Câmara Munlclpal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE Hlllllllllllllllllllllllllllllllll

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN - PP

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2507/2019

PROTOCOLO GERAL 407612019
Data: 27/1112019 · Horário: 09:17

Leglslallvo • REQ 250712019

RGR Nº 361/2019

Requer seja construída uma cobertura no estacionamento da
Unidade Básica de Saúde Central, onde ficam abrigados os
veículos da frota da Secretaria Municipal de Saúde.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando ao
departamento competente, para que seja construída uma cobertura no estacionamento da
Unidade Básica de Saúde Central, onde ficam abrigados os veículos da frota da Secretaria
Municipal de Saúde.

Justifica-se o pedido, tendo em vista que todos os veículos da frota da saúde ficam
estacionados no referido local, expostos à chuva, ao sol e demais variações climáticas,
comprometendo assim a conservação dos veículos e, consequentemente, gemado mais gastos
ao erário público. A instalação de uma cobertura no estacionamento garantirá maior
conservação dos carros e mais economia ao Executivo Municipal.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 27 de novembro de 2019.

, L_~, -
·~t~ /

Ronalce Moacir Dai iavan
Vereador - PP

~Rua Ara riboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
18l http://www.patobranco.pr.le g.br/ vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br